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Założycielem nowej formacji porządkowej był ówczesny Burmistrz Miasta dr Jan Olbrycht, który na pierwszego
komendanta powołał mgr Piotra Dylong. W lipcu 1992r nastąpiła zmiana i nowym komendantem został p. Andrzej
Rzepka, który kierował strażą do końca 1996r. Po nim funkcję komendanta objął mgr Kazimierz Płusa i sprawuje ją w
dalszym ciągu. 

Początkowo straż funkcjonowała na zasadach wydziału urzędu miejskiego, a jej podstawowym zadaniem, zgodnie z
ustawą o Policji, było wykonywanie czynności administracyjno-porządkowych na terenie miasta. Taki stan istniał do
29 sierpnia 1997r. W tym dniu Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, reagując na negatywne opinie o funkcjonowaniu
straży miejskich, uchwalił ustawę o strażach gminnych, w której w miarę precyzyjnie określił cel powołania straży –
ochrona porządku publicznego na terenie gminy oraz zasady ich funkcjonowania, między innymi: zadania,
uprawnienia, obowiązki i odpowiedzialność strażników. 

Wydarzenie to spowodowało, że od 1stycznia 1998r Straż Miejska w Cieszynie została przekształcona w jednostkę
budżetową miasta i w takiej formie funkcjonuje obecnie. 

W minionym piętnastoleciu, obok form organizacyjnych, przepisów regulujących funkcjonowanie straży, czy liczby
strażników (w 1991r – 12; w 2006r - obok 26 strażników, 2 pracowników administracyjnych), zmieniała się również jej
rola i wpływ na społeczność lokalną. Początkowo strażników miejskich utożsamiano jedynie z blokadami
zakładanymi na koła pojazdów. Obecnie strażnicy, wykonując swoje zadania, podejmują kilka tysięcy interwencji
rocznie w różnych obszarach, gdzie blokady stanowią znikomą ich część (w 2005r na 7 504 interwencje strażnicy
założyli 126 blokad). Podejmowane interwencje obejmują: egzekwowanie prawa karnego (szczególnie wykroczeń),
ustaw o charakterze porządkowym, prawa miejscowego, jak również udzielanie pomocy osobom fizycznym i
instytucjom. Cieszyńska Straż Miejska uczestniczy również w przedsięwzięciach o charakterze profilaktycznym,
skierowanych głównie do dzieci i młodzieży szkolnej. O coraz większej roli Straży w środowisku lokalnym świadczy
jej współpraca z różnymi instytucjami, w szczególności z Policją, Strażą Graniczną, Strażą Pożarną, Pogotowiem
Ratunkowym, Miejską Policją w Czeskim Cieszynie, Terenową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Powiatowym
Inspektorem Weterynarii, Urzędem Miejskim, Miejskim Zarządem Dróg, Zakładem Gospodarki Komunalnej,
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Starostwem Powiatowym, Powiatowym Inspektorem Nadzoru
Budowlanego, szkołami, kościołami, radami osiedlowymi mieszkańców. Coraz częściej widać, że działalność
strażników miejskich przyczynia się do poprawy czystości i porządku publicznego na terenie naszego miasta.
Świadczą o tym między innymi statystyki. W 2005r strażnicy wykryli 5 046 wykroczeń oraz 36 przestępstw, a ich
sprawcy zostali pociągnięci do odpowiedzialności. Sprawy dotyczące wykroczeń zakończyły się zastosowaniem: 4
117 pouczeń, nałożeniem 776 mandatów karnych, skierowaniem 153 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w
Cieszynie VI Wydział Grodzki oraz 14 spraw do Wydziału III Rodzinnego i Nieletnich (na 35 interwencji wobec
nieletnich). 

Sąd Grodzki rozstrzygnął sprawy w następujący sposób: ograniczenie wolności - 7, grzywna - 123, nagana - 3,
uniewinnienie - 1, umorzenie - 1(zgon obwinionego), w toku - 18. Interwencje wobec nieletnich dotyczyły głównie
spożywania alkoholu, kradzieży, przebywania na wagarach oraz palenia papierosów. W każdym z przypadków o
zdarzeniu informowani byli rodzice, szkoły oraz Policja -Sekcja d/s Nieletnich. 

W trakcie wykonywania czynności związanych z kontrolą ruchu drogowego strażnicy 126 razy założyli blokadę na
koło pojazdu, 22 razy doprowadzili do usunięcia pojazdów z drogi (20 przez właściciela - wraki, nieużywane, bez
tablic rejestracyjnych; 2 w trybie art 50a Prawa o ruchu drogowym) oraz odnaleźli 1 samochód skradziony.

Podczas interwencji wobec nietrzeźwych 70 osób zostało odwiezionych do Izby Wytrzeźwień w Bielsku-Białej oraz
69 do miejsca zamieszkania. 



Oprócz w/w interwencji strażnicy przeprowadzili: 251 kontroli lokali gastronomicznych i handlowych pod względem
posiadania koncesji na sprzedaż alkoholu i warunków sprzedaży, 432 kontrole czystości, 471 kontroli posiadania
dziennych opłat targowych. Wydano również 121 poleceń zabezpieczenia miejsc niebezpiecznych. Strażnicy 262
razy zabezpieczali miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsca zagrożonego
takim zdarzeniem.

67 razy przedstawiciel straży uczestniczył w rozprawach przed Sądem, jako oskarżyciel publiczny. Zestawienia
powyższe być może w jakimś stopniu zweryfikują u niektórych osób opinie o Straży Miejskiej w Cieszynie oraz
przekonają oponentów o potrzebie istnienia i łożenia większych środków na jej rozwój. Straż Miejska nigdy nie
będzie instytucją powszechnie lubianą, jednak powinna być powszechnie szanowana. Tylko sprawna
organizacyjnie, dobrze wyszkolona i nowocześnie wyposażona przyczyni się do poprawy swojego wizerunku i
bezpieczeństwa mieszkańców. Tego właśnie by sobie życzyła w piętnastą rocznicę swojego istnienia.
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